
11/08/2017 Licitações
\SSÂO

Sí
FL%-iData: 04/08/2017- às 14:00 h (BB: 680994)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 041/2017

Tipo:MENOR PREÇO

m

'• \

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de ma& d
terceirizada cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para
atender às necessidades do Gabinete do Prefeito - GABPREF, pelo período de 12 (doze) meses, de
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital:(Clíoue aqui) Adendo 01:ÍCIiaue aguplmpugnação:(CHgue aguj) Resposta:/Clique

aqui) Suspensão:/Clique aaui) Adendo 02:/Clioue aoui)

ira

Data: 04/08/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2017

Tipo: Menor Preço por LOTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS (CERIMONIAL, PRODUÇÃO, OFICINAS,
SOLENIDADES), FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NA CIDADE DE SOBRAL
(Sede e Distritos). ALÉM DE OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA AMPARO AOS EVENTOS
PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS/ENTIDADES VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, de acordo com especificações contidas nos anexos do
presente Edital.
Edital: /Clique aqui) Suspensão: /Clique aqui)

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/Eicitacoes-pms



OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL ADOI- N" 126, segunda-feira, 14 de agostft dt; 20ÿ7 *
IzzM

futuras e eventuais contratações para a instalação e/âtísjÿstitiiição de
gradis c portões nos equipamentos urbanos c pÿifitfÿpúblicqÿÿ'
pertencentes à estrutura organizacional do Municipiòÿ>dé{íÿKíjJ;ÿ
(SEINFRA 024. ou 024.1. - com desoneração). MODALIDÂ1DE:

Pregão Eletrónico n" 020/2017. VALOR: R$ 1.215.009,32 (Hum

milhão duzentos e quinze mil nove reais e trinta e dois centavos).

GESTOR/FJSCALIZAÇÂO: João Paulo Araujo Souza. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será a partir desta

publicação, com inicio em 14 de agosto de 2017 e término em 14 de

agosto de 2018. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS -
Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos - SÁVIO
SCHUCH BANDEIRA DE MELLO - representante da SM
CONSTRUÇÕES LTDA. EPP. Sobral, 14 de agosto de 2017. Tales
Diego deMenezes-Assessor Jurídico da SECOMP.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ATO N° 607/2017-SMS - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
nouso dc suas atribuições legais, tendoem vistao que dispõeo Artigo 66,
IncisoIIdaLei Orgânica do Município, c/c o dispostona Lei Municipal
N° 1.607 de 02 de fevereiro de 2017,RESOLVE exonerar os servidores
relacionados no Anexo Único deste Ato, dos cargos de provimento em
comissão, integrantes da estrulura administrativa da SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir de 01 de agosto de 2017. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em07 dc agosto de 2017,1VO FERREIRAGOMES -Prefeito
de Sobral - GERARDO CRISTINO FILHO - Secretário Municipal da
Saúde,

ANEXO ÚNICO DO ATO M" 607/3017 -5MS
ESTRUTURA CARGO 8IMBOLQGIA NOME

COORDOOMXlfUA ATENCAO
PRURIA

ASSlSIEHfÊ MUKiem
OE BAÍIOE 1 PFWNC4SCO XA/ÉRBCDMA SQBWÈIRAAWS'1

SECRETARIA DO TRABALHOE

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO
• 0ABEHMJCflIAATHNÇAO

iPÉCVJJZAOA

AAS TENTE MUNICIPAL
DE SAÚDC 2

IAMAG/HHAESANAEUCENAMS->

i
STDEEXTRATO DE CONTRATO N° 011/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO. CONTRATADA:
EMPRESA LA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GÁS EIRELI-ME,

inscrita no CNPJ n° 18.370.372/0001-75, neste ato representada pela
Sra. Antõnia Ávila dos Santos, inscrita no CPF n" 383.871.583-72.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato o REGISTRO DE PREÇOS,

PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS.
SOMENTE O LÍQUIDO E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13
KG). FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do pregão Presencialne 049/201 7 e seus anexos,os
preceitos do direito público, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas
alterações,e,ainda,outras leisespeciaisnecessárias ao cumprimentode
seu objeto. DO VALOR: O valor contratual global importa na quantia
de RS 2.5 1 4,00 (dois mil quinhentos e quatorze reais). DOTÃÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 26.01.04.122.0412.2.239.3.3.90.30.00. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: Oprazo de vigência contratual c de execução
serão dc 12(doze) meses, iniciando em 10 de agosto de 2017 e findando
em 10 de agosto de 2018, definidos pelo(s) órgão(s)/entidade(s)
parlicipante(s) do SRP (Sistema dc Registro dc Preços), podendo ser

prorrogado, consoante às disposições contidas no art. 57 da Lei n.°
8.666/93, c suas alterações posteriores, mediante celebração de Termo
Aditivo. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será

acompanhada e fiscalizada pelo Sr. José Nicodemus Cisne Filho,

Coordenador Administrativo Financeiro, cspccialmentc designado
para este fimpela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no
art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante denominado
simplesmente de GESTOR. DO FORO:Ficaeleito o foro domunicípio
de Sobral, do Estado do Ceará, para dirimir quaisquer questões
decorrentes daexecução deste contrato,que não puderemser resolvidas
na esfera administrativa, SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO INÁCIO

SECRETARIA DO URBANISMO EMEIO AMBIENTE

ATO N" 593/2017 - SEUMA - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, lendoem vista o que dispõe
o Artigo 66, IncisoIIdaLei Orgânica doMunicípio, c/c aLeiMunicipal
N° 1607/2017 de 02 de fevereiro dc 2017,RF.SOLVE nomear RONNEY
DE SOUSA GUIMARAES, para ocupar o cargo de provimento cm
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO 11, Sirabologia DAS-2, da
COORDENADOR! A GERAL DA UNIDADE DE
GERENC1AMENTO DE PROJETOS ESPECIATS - UGP I, da
estrutura administrativa da SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO
AMBIENTE, a partir do dia 01 de agosto dc 2017. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JUNIOR,cm08 de
agosto de 2017. IVO FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral -
MARILIA GOUVEIA FERREIRALIMA - Sccretária do Urbanismo e
MeioAmbiente.

ATO N“ 594/2017 - SEUMA - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo cm vislao que dispõe
oArtigo 66, Inciso IIda Lei Orgânica do Município, c/c aLei Municipal
N° 1607/2017 dc 02 de fevereiro dc 2017, RESOLVE nomear
KEMMISON LUIZ PAULA SOUSA, para ocupar o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR, Símbologia DNS-2, da
COORDENADORIA DE PROJETOS DE ENGENHARIA E
ORÇAMENTO-UGPI, da estrutura administrativa da SECRETARIA
DOURBANISMOEMEIO AMBIENTE,apartir do dia 0! dc agosto dc
2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMESJÚNIOR,cm08 dc agosto dc 2017. IVOFERREIRAGOMES -
Prefeito dc Sobral - MARILIA GOUVEIA FERREIRA LIMA -
Secretaria doUrbanismo c MeioAmbicntc.

MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA!
PORTARIA N* 012/2017 - AMA - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL,no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe
o Artigo 66, IncisoIIda Lei Orgânica doMunicípio, c/c a LeiMunicipal
N° 1607'2017 dc 02 deFevereiro dc 2017,RHSOLVE exonerar apedido
LUIS ANDRÉ MONT ALVERNE DE BARROS, Matricula n° 20722,
do cargo dc provimento cm comissão dc ASSITENTE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO. Simbologia AMA-V da estrutura administrativa
da AUTARQUIAMUNICIPALDOMEIO AMBIENTE, a parir de 07 de
agosto de 2017. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR cm 07 dc agosto de 2017. IVO
FERREIRA GOMES - Prefeito de Sobral - JORGE VASCONCELOS
TRINDADE - Superintendente da Autarquia Municipal do Meio
Ambiente.

NETO - Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico -
ANTÔNIA ÁVILA DOS SANTOS - representante da LA
DISTRIBUIDORA DE ÁGUAE GÁS EIRELI-ME. Sobral-CE, 14 de
agosto dc 2017. Carlos António Elias dos Reis Junior - Assessor
Jurídico da SecretariadoTrabalho c DesenvolvimentoEconómico.

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

("EXTRATO DE LICITAçãO - ADENDO 02 - ESTADO DO~|
CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-ADENDO 02
DOPREGÃOELETRÓNICO N11041/2017-GABPREF(BB 680994).
Aviso dc Licitação - Central de Licitações - Data de Abertura: 14 de
agoslo dc 2017, às 14:00 h-OBJETO: Contratação dc pessoa juridica
para a prestação de serviços continuados de mão de obra terceirizada
cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis
Trabalhistas (CLT), para atender às necessidades do Gabinete do
Prefeito - GABPREF,peloperíodode 12 (doze) meses. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato deMedeiros, 1.250,4o andar.Fone: (88)
3677-1157 c 1254, Sobral-CE, II de agosto de 2017. O Pregoeiro - I

| Ricardo Barroso Castelo Branco.

SECRETARIA DE OBRAS,MOBILIDADEE

SERVIÇOS PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO ND 018/2017 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu
Secretário dc Obras, Mobilidade e Serviços Públicos o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: SM CONSTRUÇÕES
LTDA. EPP, representado pelo Sr. SÁVIO SCHUCH BANDEIRA DE
MELLO. OBJETO: Constitui objeto deste o Registro dc preços para



ftftfptli!
Pilijlii

plfP
§•“ §S as.

eif fffl&f g
mbhii
Sflfflf§Sl
5lli-« 111!S gf 3 s sirsSi

ilKliUiS

IIf[
*Illl.pl

if 1
III|i ,8S|f|
Ifliilll
IlfMil!
flif fill

fpIfsilllf.?!11511itiliII8t*íS*f*|lSlfii!Ss*íK§ll

ilBlifli « I
SifSI®: I
ililift Kl! llfólí
S§8 SpjÿSgpÿS-ÿstgggig fltf

fiíliI!Illlll*IIIlllllllaiiípíllfelílfIif
isl te® II HiSiéliitílil

I—
Ilf ~ ISJ

1
fit
Ilf
flf
Iff111
Iff

mmrtsfw &

W.illlll
siliSiis

m
V-.

sn

Illllfl
Slilfiift!

Si
r»g

Illifls
sg g. mm

HiiiM
IIIIis

filesMl
IHill

fig
I%2
m
;II
if!
m
i§.~
a á r1

tilIP1plapi

ffW:

tiffil?|,
llliifliIfllll
Silfitifft
MStlWilii
II§1!!I!#MI
fillslliiifH!
fiiiii?
i!ii!l|!llflll!
ff|#II|
liilfflillHffsf sagis’gSSfjL

llipi!
fflllsfl!

SpIBl
mm
fni$i
liiíígfg

mmiplipf

IlIIlllmm

ssz?
ill
"III'iff
Iis

mmm
lip
lllplf?
ilSpSiill
lliifli
1f!i
ifsiilli
«PlfifJ
Ifinfill
Pljlflfl
ilifl

rMli
all
?®íll
1!»
’#Sii
if»
|Ifi|
Sf|!s
l!Í!
Illfcs
lilUlialiis

i
:;:i

•o *2.3
3.Dlift1itili ||
It
IIIIff i

f
: 1§ÿI£ s

ills-
2

?
f?

É 1
ffUS
lifll
flfÿ
lit

f

i

iff 5

aas:

IIIf

:

if!
IpíÍ 2

:

sfless;

till}
iSIfSi
fiflfl
filial
II
Ufa £tfgll?
s!

I|pS55ff|gl

Hi® II
II illllliisillll"
|lsl«|!i
jlffeil IffllSsgsiiSsg

fiiIlillllll
illlhpfli
iaiipiil
MBS
llNillilfipsgsgg&ggl

llfpfl
miuihi
ilpfliStl
ifiip
iii|p
smite
ilãfsISr-2»
f*£»*l*£g2

Ísii* ***

fill

III
IIPgap
li

:ilílíSpfS

UlfifS
Hllill
ms

!íp|S!?!|í

llpll
S®
pBH
pilpip!
Isilílflii

!*ÍiÍ
ISWÍ

iffifp
á.«íP
’S!»
fli
pfÉf
iiil
iiflps
PIHHIplitlfí
Ifef;
fulfillitftilll

mm
£§KlS|
|5<g|8
g-S.lÿg
i&m

flllp
mi
mill
!psp
li!||i

-ill
SRlilt
Bilk

g

1
I
s
%
m
m

g

ll!4sif
n
n

S 2

Si
& o

H|i II3g
s g

ill KJ m
2|
s fl

-4-


